

Obiectivul: Gimnaziul Porumbrei

Obiectul: Reparatii curente pe interior

Devizul: Lucrări de reparații capitale a coridorului etajului 1 la Jimnaziul s. Porumbrei r-nul Cimișlia

## Deviz local Nr. 3.2.1

Intocmit in preturi curente 2019-03-05

Valoarea de deviz 366 168,84 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate.	m2	130,0000	79,3509	10 315,62
					78,1724	10 162,41
2	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	30,0000	75,8809	2 276,43
					73,9239	2 217,72
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка).	m3	7,0000	507,0185	3 549,13
					76,4730	535,31
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	13,0000	628,9973	8 176,96
					84,1203	1 093,56
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	130,0000	105,8264	13 757,43
					59,4790	7 732,27
6	RpCK24C2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu piscoturi, pentru asezarea placilor in diferite forme si culori.	m2	130,0000	612,9094	79 678,22
					300,7938	39 103,19
7	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu srafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti.	m	46,0000	90,1992	4 149,16
					86,6694	3 986,79
8	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor și tavanelore, de vopsea de var.	m2	62,2000	18,6934	1 162,73
					18,6934	1 162,73
9	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor și tavanelor vopsea de ulei	m2	30,0000	32,2886	968,66
					32,2886	968,66
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	93,0000	135,4723	12 598,92
					103,6634	9 640,70
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	93,0000	8,9867	835,76
					2,5491	237,07
12	RpCR21A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat (Внутренняя окраска бетонных или каменных поверхностей водоземulsionными красками на основе акрило-этиленовых сополимеров, в 3 слоя, на существующей затирке, механизированно).	m2	93,0000	74,6217	6 939,82
					44,1844	4 109,15
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2	100,0000	29,2570	2 925,70
					16,9940	1 699,40
14	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м ).	m2	250,0000	288,8861	72 221,51
					162,2927	40 573,18

15	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2 ( Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2).	100 m	0,1000	1 394,9052	139,49
					1 300,0410	130,00
16	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	19,0000	398,7164	7 575,61
					23,7916	452,04

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 457,0340</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		227 271,16
Asigurari sociale	24,0000%	29 713,00
Total		256 984,16
Cheltuieli de transport	7,0000%	7 206,93
Total		264 191,09
Cheltuieli de regie	10,0000%	26 419,11
Total		290 610,19
Beneficiu de deviz	5,0000%	14 530,51

<b>Total General fara TVA</b>	<b>305 140,70</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>61 028,14</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>366 168,84</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>123 804,18</b>

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;